I  N  D  I C  A  Ç  Ã  O

No. 261/98

“Sugeri  a  interferência  do  Poder
Executivo,  junto  ao  Departamento  de
Trânsito.”

Senhor Presidente:

A Vereadora infra-assinada, nos termos regimentais em vigor, INDICA
ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, sugerindo a pronta interferência de Sua Excelência, junto ao
órgão competente, para que se torne possível a realização de estudos, no sentido de tornar a
Rua São Nicolau, situada no Bairro Pontal da Cruz,  via de mão única, evitando com esta
medida, que acidentes venham ocorrer pela imprudência de certos motoristas.

Indico ainda,  que  esforços  sejam efetuados,  visando  a  retirada  da
lombada instalada na altura do número, 981 da Avenida Manoel Hipólito do Rêgo, próxima à
Rua São  Nicolau,  no  Bairro  Pontal  da  Cruz,  atendendo  com esta  iniciativa as  constantes
solicitações daquela comunidade, representada pela Sociedade Amigos de Bairro.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 16 de
junho de 1.998.

ANA MARIA ARAÚJO DA SILVA
Vereadora